АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

10 января 2014 года

           №02
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска
Вера Анатольевна Княжева, заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города

Анастасия Борисовна Смирнова, секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Вячеслав Анатольевич Климин - заместитель председателя Думы города Югорска

Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
Дмитрий Александрович Крылов,  заместитель начальника юридического управления

Сергей Дмитриевич Голин, первый заместитель главы администрации города -  директор департамента муниципальной собственности и градостроительства
Ирина Альбертовна Шулакова - независимый эксперт, преподаватель бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»
Наталья Владимировна Сикова – независимый эксперт, заведующий политехническим отделением «Югорский политехнический колледж»
ОТСУТСВУЮТ:

Елена Владимировна Заварзина - член комиссии, аудитор контрольно-счетной палаты города Югорска, в связи с отпуском

ПРИГЛАШЕНЫ:

Надежда Александровна Сулименко, начальник отдела земельных ресурсов  по работе с юридическими лицами администрации города Югорска
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципального служащего, замещающего ведущую группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 10 января 2014 года Н.В. Бахаревой.

1. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72.
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Наталию Викторовну Бахареву, специалиста - эксперта отдела земельных ресурсов  по работе с юридическими лицами администрации города Югорска совместно с её  непосредственным руководителем Н.А. Сулименко. Зачитал аттестационный лист аттестуемого муниципального служащего, отзыв на аттестуемого.

2. СЛУШАЛИ:

Н.В. Бахареву, которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 11.01.2011 по 09.01.2014.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

М.И. Бодак – О чем последние изменения в должностную инструкцию?

Н.В. Бахарева – Об изменения квалификационных требований.

М.И. Бодак – Перед департаментом муниципальной собственности и градостроительства ставилась задача свести к минимуму наличие бесхозных земель, насколько количество уменьшилось?
Н.В. Бахарева – Не могу сказать по площади, но в 2013 году было заключено 76 договоров аренды на бесхозные земли.

М.И. Бодак - Какие положительные и отрицательные тенденции существуют в работе?

Н.В. Бахарева – Могу сказать, что я честный  муниципальный служащий, не беру взяток, стыдно за то, что есть недобросовестные арендаторы, которые не платят арендную плату, как бы мы с ними не работали.

Д.А. Крылов – Вы проходили обучение по программе «Профессиональный стресс в деятельности муниципального служащего: преодоление и профилактика». Помогает ли Вам пройденный курс в работе?
Н.В. Бахарева – Помогает, практически любое повышение квалификации, учеба помогает в исполнении служебных обязанностей.

Д.А. Крылов – По какому направлению Вы бы хотели повысить свою квалификацию?

Н.В. Бахарева – Не хватает знаний в области работы с  электронными программами.

М.И. Бодак – Назовите показатели эффективности и результативности служебной деятельности.

Н.В. Бахарева – Своевременное рассмотрение обращений граждан, подготовка отчетов в различные органов в срок, отсутствие жалоб и нареканий со стороны руководителя.
Д.А. Крылов – Вы осуществляете контроль за использованием арендных участков?

Н.В. Бахарева – Да, мы ежегодно проводим инвентаризацию земель, составляем списки.

М.И. Бодак – Какие последние изменения внесены в устав города Югорска?

Н.В. Бахарева - Внесены изменения в статью 6 «Вопросы местного значения», внесены изменения в статью 1, изменения в области образования.

Н.В. Сикова -  Существует ли нормативы служебного поведения?

Н.В. Бахарева – Да в администрации города Югорска существует Кодекс профессиональной этики.

Е.А. Бодак -  Что Вас не устраивает в работе?

Н.В. Бахарева – Не хватает квалифицированных специалистов, которые осуществляют съемку местности.

М.И. Бодак – Вы изучали послание Президента Федеральному собранию? Послание Губернатора?

Н.В. Бахарева – Слушала послание Президента, послание Губернатора не изучала.

ВЫСТУПИЛИ:

С.Д. Голин: рассказал о Н.В. Бахаревой как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, подчеркнул её положительные профессиональные качества.

РЕШИЛИ:

Признать Наталию Викторовну Бахареву, специалиста - эксперта отдела земельных ресурсов  по работе с юридическими лицами администрации города Югорска, соответствующей замещаемой должности муниципальной службы, рекомендовано повышение квалификации по направлению «управление персоналом», «работа с электронными программами».

Голосовали «ЗА» - 09 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

Председатель аттестационной  комиссии

             М.И. Бодак
Заместитель аттестационной комиссии

         В.А. Княжева

Секретарь аттестационной комиссии

        А.Б. Смирнова
Члены аттестационной  комиссии

                         Е.А. Бодак
В.А. Климин
Д.А. Крылов

С.Д. Голин
Н.В. Сикова
И.А. Шулакова